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TUTKINNON TOTEUTTAMISSUUNNITELMA 
 

TUTKINNON TAVOITTEET 
 

 

Hiusalan perustutkinnon yleistavoitteina on tuottaa laaja-alaiset ammatilliset perus-

valmiudet alan eri tehtäviin. Parturi-kampaaja, hiusalan ammattilainen, osaa hiusten 

ja hiuspohjan hoitamisen, hiusten leikkaamisen ja partakäsittelyt, kampaukset ja 

ehostuksen, hiusten värjäämisen ja permanenttikäsittelyt, hiusalan yrittäjyyden ja 

yritystoiminnan. Lisäksi hänellä on alan työelämässä tarpeellista osaamista, kuten 

asiakkaan tyylipalvelussa sekä hiusten hoito- ja muotoilukokonaisuuksien teke-

misessä vaadittavaa osaamista.  

 

Parturi-kampaaja palvelee asiakkaita erilaisissa vuorovaikutustilanteissa asiantunte-

vasti sekä asiakkaiden tarpeiden ja odotusten mukaisesti. Asiakaspalvelijana sekä 

työyhteisön jäsenenä hän noudattaa hyviä käyttäytymis- ja toimintatapoja. Laadukas 

hiusalan työ vaatii kädentaitojen lisäksi tietoa kosmeettisista aineista ja tuotteista, 

monipuolista työmenetelmien hallintaa ja alalla käytettävien laitteiden tuntemusta. 

Ohjatessaan asiakasta parturi-kampaaja ottaa huomioon mm. ajankohtaisen muodin 

ja asiakkaalle sopivia tyylisuuntauksia. Parturi-kampaaja, toimii työssään hiusalan 

arvojen mukaisesti taloudellisesti, vastuullisesti, tasavertaisesti sekä annettujen lu-

pausten mukaisesti. Hän on työhönsä motivoitunut ja toimii joustavasti sekä innova-

tiivisesti uusissa ja erilaisissa työelämän tilanteissa. 

 

Parturi-kampaaja toimii yrityksen työntekijänä tai yrittäjänä. Hän edistää toiminnal-

laan työpaikkansa tai yrityksensä kannattavuutta. Hän sitoutuu työhönsä ja noudat-

taa ammattiinsa kuuluvaa etiikkaa, kuten asiakkaita koskevaa vaitiolovelvollisuutta 

sekä tietosuoja- ja kuluttajansuojasäädöksiä. Hän osaa käsitellä ja ratkaista työhön-

sä liittyviä ongelmia ottaen huomioon asiakkaiden tarpeet ja odotukset. Hiusalan 

ammattilainen toimii työyhteisössä luotettavasti, oma-aloitteisesti ja uutta luovasti. 

Hän tavoittelee toiminnassaan laadullisesti parasta mahdollista tulosta ja kehittää 

omaa työtään.  

 

Parturi-kampaaja tuntee kuluttajansuojalainsäädännön velvoitteet, työsuojelumää-

räykset ja -ohjeet sekä noudattaa niitä toiminnassaan. Hän huolehtii omasta ja asi-

akkaiden terveydestä valitsemalla turvalliset tuotteet, työmenetelmät ja -tavat. Hän 

edistää toiminnallaan työyhteisön hyvinvointia sekä noudattaa ergonomisia työtapo-

ja. Hän tietää terveyttä edistävän liikunnan merkityksen omalle työhyvinvoinnilleen. 

 

Parturi-kampaaja noudattaa työssään ympäristöä säästäviä menetelmiä ja edistää 

kestävää kehitystä taloudellisten, sosiaalisten sekä kulttuuristen periaatteiden mu-

kaisesti. Hän osaa käyttää tietotekniikkaa ja hyödyntää alan teknologisia välineitä ja 

laitteita sekä ymmärtää teknologian kehityksen vaikutuksia oman ammattialansa tu-
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levaisuuteen. Hiusalan ammattilaisella on tietoyhteiskunnassa tarvittavat valmiudet 

kehittyvän tieto- ja viestintätekniikan käyttämiseen ja tiedon hankkimiseen. Hän sel-

viytyy työ- ja yksityiselämän viestintätilanteista. 

 

Parturi-kampaaja osaa hyödyntää kielitaitoaan asiakaspalvelussa. Hän osaa toimia 

kansainvälisissä ja monikulttuurisissa työympäristössä noudattaen tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuuslakeja. Hän ottaa toiset huomioon ja hyväksyy ihmisten erilaisuutta 

ja hallitsee tunteensa työelämän vuorovaikutustilanteissa.  

 

Hiusalan perustutkinnon suorittanut parturi-kampaaja arvostaa omaa työtään ja am-

mattialaansa ja hänellä on realistinen käsitys osaamisestaan. Hänellä on edellytyk-

set hakeutua jatko-opintoihin sekä suorittaa alan muita tutkintoja sekä ammatti- ja 

erikoisammattitutkintoja työkokemusta saatuaan. Hiusalan ammattilainen kehittää 

ammattitaitoaan elinikäisen oppimisen periaatteiden mukaisesti. Hän arvioi ja jäsen-

tää tietoa, suunnittelee työtään ja asettaa itselleen oppimisen tavoitteita sekä hyö-

dyntää ammatillista täydennyskoulutusta.  

 

Lisäksi ammatillisessa peruskoulutuksessa tulee tukea opiskelijoiden kehitystä hy-

viksi ja tasapainoisiksi ihmisiksi ja yhteiskunnan jäseniksi. Koulutus antaa opiskeli-

joille jatko-opintojen, harrastusten sekä persoonallisuuden monipuolisen kehittämi-

sen kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja sekä tukee elinikäistä oppimista (L630/98, 

5 §). 
 

 

TUTKINNON MUODOSTUMINEN 
 

Perustutkinto muodostuu ammatillisista tutkinnon osista, jotka ovat pakollisia tai va-

linnaisia. Lisäksi tutkintoon sisältyy pakollisia ja valinnaisia ammattitaitoa täydentä-

viä tutkinnon osia sekä vapaasti valittavia tutkinnon osia. Lisäksi tutkintoon voi yk-

silöllisesti sisällyttää tutkinnon osia. Ks. tarkemmin lukusuunnitelmat. 

 

Hiusalan perustutkinto muodostuu seuraavista tutkinnon osista: 

 

 

Ammatilliset tutkinnon osat  
 

Kaikille pakolliset tutkinnon osat 

 

- Kaikille yhteisiä pakollisia tutkinnon osia on yhteensä 75 opintoviikkoa (ov). 

Tutkinnon osat ovat seuraavat:  

   

   Hiusten leikkaaminen ja partakäsittelyt 20 ov 

   Kampaukset ja ehostus 15 ov 

   Värjäyskäsittelyt 20 ov 

   Permanenttikäsittelyt 10 ov 
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   Hiusalan yrittäjyys ja yritystoiminta 10 ov 

   

Kaikille valinnaiset tutkinnon osat 

 

- Tutkintoon kuuluu ammatillisia valinnaisia opintoja 15 ov. Opiskelija voi 

sisällyttää tutkintoonsa näitä opintoja: 

 

Asiakkaan tyylipalvelut 10 ov 

Hiusten muotoilukokonaisuudet 5 ov 

 

 

Ammattitaitoa täydentävät tutkinnon osat 
 

Pakolliset tutkinnon osat 

 

- Kaikille yhteisiä pakollisia tutkinnon osia on yhteensä 16 opintoviikkoa (ov). 

Mikäli opiskelija suorittaa yhdistelmäopintoja, opiskelee hän edellä mainituista 

opinnoista lukion vastaavat kurssit oman henkilökohtaisen opiskelusuunnitel-

man (HOPS) mukaisesti. Tarkemmat tiedot näkyvät lukusuunnitelmasta. 

 

Valinnaiset tutkinnon osat 

 

- Valinnaisia  tutkinnon osia on yhteensä 4 opintoviikkoa (ov). Valinnaiset opinnot 

toteutetaan oppilaitoksen vuosittaisen yhteistarjonnan mukaan. Jos opiskelija 

suorittaa yhdistelmäopintoja tai opintoja tietyn väylän mukaan, muodostuvat va-

linnaiset opinnot kyseisen väylän opinnoista. Tarkemmat tiedot opinnoista näky-

vät lukusuunnitelmassa. 

 

 

Vapaasti valittavat tutkinnon osat 
 

- Vapaasti valittavia  tutkinnon osia on yhteensä 10 opintoviikkoa (ov). Vapaasti 

valittavat opinnot toteutetaan oppilaitoksen vuosittaisen yhteistarjonnan mu-

kaan. Jos opiskelija suorittaa yhdistelmäopintoja tai opintoja tietyn väylän mu-

kaan, muodostuvat vapaasti valittavat opinnot kyseisen väylän opinnoista. Tar-

kemmat tiedot opinnoista näkyvät lukusuunnitelmassa. 

 

 

Ammatillista osaamista yksilöllisesti syventävät tutkinnon osat 
 

- Opiskellija voi yksilöllisesti sisällyttää tutkintoonsa ammatillista osaamista 

syventäviä tutkinnon osia henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman (HOPS) 

mukaisesti. 
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ORIENTAATIO-OPINNOT 
 

Orientaatio-opinnoista on määrätty Vaasan ammattiopiston opetussuunnitelman yh-

teisessä osassa. Orientaatio-opinnot ovat laajuudeltaan 2 ov ja niistä on laadittu 

erikseen sisällöt ja tavoitteet. Orientaatio-opinnot toteutetaan ammatillisten opintojen 

yhteydessä seuraavasti: 

 

Peruskoulupohjaiset ryhmät 

- Ensimmäisenä opiskeluvuonna 1 ov Hiusalan yrittäjyys ja yritys-

toiminta tutkinnon osan yhteydessä 

- Toisena opiskeluvuonna ½ ov Värjäyskäsittelyt tutkinnon osan 

yhteydessä 

- Kolmantena opiskeluvuonna ½ ov Permanenttikäsittelyt tutkinnon 

osan yhteydessä 

 

Ylioppilaspohjaiset ryhmät 

- Ensimmäisenä opiskeluvuonna 1 ov Hiusalan yrittäjyys ja yritys-

toiminta tutkinnon osan yhteydessä 

- Toisena opiskeluvuonna 1 ov Värjäyskäsittelyt tutkinnon osan 

yhteydessä 

 

 

 

OPINTO-OHJAUS 
 

- Opinto-ohjauksesta on määrätty opetushallituksen tutkinnon perusteissa, Vaa-

san ammattiopiston opetussuunnitelman yhteisessä osassa sekä siihen liitty-

vässä erillisessä opinto-ohjauksen suunnitelmassa. 

 

 

TYÖSSÄOPPIMINEN 
 

Työssäoppimisesta on määrätty opetushallituksen tutkinnon perusteissa ja Vaasan 

ammattiopiston opetussuunnitelman yhteisessä osassa. Tässä peruskoulupohjai-

sessa tutkinnossa työssäoppiminen toteutetaan seuraavasti: 

 

- Ensimmäisenä opiskeluvuonna 8 opintoviikkoa. Työssäoppiminen kohdistuu 

Hiusten leikkaaminen ja partakäsittelyt, Kampaukset ja ehostus sekä 

Värjäyskäsittelyt tutkinnon osaan. Työssäoppiminen toteutetaan Hiushoitola 

Studio Parcoksessa. 

 

- Toisena opiskeluvuonna 6 opintoviikkoa. Työssäoppiminen kohdistuu Hiusten 

leikkaaminen ja partakäsittelyt, Värjäyskäsittelyt sekä Kampaukset ja ehostus 

tutkinnon osaan. Työssäoppiminen toteutetaan alan yrityksissä.  
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- Kolmantena opiskeluvuonna 6 opintoviikkoa. Työssäoppiminen kohdistuu 

Kampaukset ja ehostus, Värjäyskäsittelyt ja Permanenttikäsittelyt tutkinnon o-

saan. Työssäoppiminen toteutetaan alan yrityksissä.  

 

 

Työssäoppimisesta on määrätty opetushallituksen tutkinnon perusteissa ja Vaasan 

ammattiopiston opetussuunnitelman yhteisessä osassa. Tässä 

ylioppilaspohjaisessa tutkinnossa työssäoppiminen toteutetaan seuraavasti: 

 

- Ensimmäisenä opiskeluvuonna 8 opintoviikkoa. Työssäoppiminen kohdistuu 

Hiusten leikkaaminen ja partakäsittelyt, Kampaukset ja ehostus sekä 

Värjäyskäsittelyt tutkinnon osaan. Työssäoppiminen toteutetaan Hiushoitola 

Studio Parcoksessa. 

 

- Toisena opiskeluvuonna 12 opintoviikkoa. Työssäoppiminen kohdistuu Hiusten 

leikkaaminen ja partakäsittelyt, Kampaukset ja ehostus, Värjäyskäsittelyt sekä 

Permanenttikäsittelyt tutkinnon osaan. Työssäoppiminen toteutetaan Hiushoitola 

Studio Parcoksessa ja alan yrityksissä.  

 

 

YRITTÄJYYS 
 

- Yrittäjyydestä on määrätty opetushallituksen tutkinnon perusteissa ja Vaasan 

ammattiopiston opetussuunnitelman yhteisessä osassa. Ammatillisiin tutkinnon 

osiin sisältyy yrittäjyyttä vähintään 5 ov. Hiusalan perustutkinnossa yrittäjyys to-

teutetaan Hiusalonki Studio Parcoksessa, joka on hiusalan harjoitusyritys. Hius-

alan kaikkiin ammatillisiin tutkinnon osiin sisältyy yrittäjyys. Lisäksi hiusalan ope-

tussuunnitelman mukaan yrittäjyys toteutuu pakollisessa ammatillisen tutkinnon 

osassa Hiusalan yrittäjyys ja yritystoiminta 10 ov. Tarkemmat tiedot näkyvät tut-

kinnon osan suunnitelmasta.   

 

 

OPINNÄYTE 
 

- Opinnäytteestä on määrätty opetushallituksen tutkinnon perusteissa ja Vaasan 

ammattiopiston opetussuunnitelman yhteisessä osassa. Opiskelija suunnittelee 

ja tekee omaa osaamistaan kokoavan opinnäytteen, joka voi olla esimerkiksi 

tuote, työnäyte, portfolio tai esitys. Opiskelija tunnistaa keskeiset ammatilliset 

vahvuutensa ja kehittää opinnäytettä tehdessään luovuuttaan, innovatiivisuut-

taan sekä edistää ammatillista kasvuaan. Hän esittelee ja arvioi opinnäytteensä 

sekä sen suunnittelun ja toteutuksen. Opiskelija edistää opinnäytteellä omaa 

työllistymistään. Opinnäytteen laajuus on vähintään 2 ov ja se arvioidaan nii-

den/sen tutkinnon osien yhteydessä, joihin/johon se sisältyy. Opiskelija valitsee 

opinnäytetyön aiheen itse ja sen pohjalta määräytyy tutkinnon osa mihin opin-

näytetyö merkitään. Opinnäytteestä merkitään päättötodistukseen laajuus ja ni-

mi, erillistä arvosanaa ei anneta.  
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OPINTOPOLUT 
 

Peruskoulupohjainen opiskelija voi suorittaa tutkinnon ns. opintopolkuina. Opinto-

polut muodostuvat erilaisista väylistä, jotka päätetään vuosittain. Tutkinnon opinto-

polut toteutetaan seuraavina väylinä: 

 

- Opintopolkuun voi sisältyä sellaisia tutkinnon osia, jotka tukevat ja suuntaavat 

ammatillisia tavoitteita jonkin painopisteen mukaisesti. Tässä tutkinnossa on 

mahdollista suorittaa seuraavien painopisteiden mukaisia opintoja: 

 

1. Ammatilliset opinnot (perussuunnitelma) 

 

2. Ammatilliset opinnot (väylät) 

o Painopisteet oppilaitoksen yhteistarjonnasta (päätetään vuosittain) 

o Hiusalan perustutkintoon voidaan opiskelijan henkilökohtaisen 

opiskelusuunnitelman kautta sisällyttää yksi tai useampia tutkinnon osia 

seuraavista perustutkinnoista: 

- Kauneudenhoitoalan perustutkinto 

- Liiketalouden perustutkinto 

- Sosiaali-, ja terveysalan perustutkinto (Kasvun tukeminen ja oh-

jaus, Hoito- ja huolenpito, Kuntoutumisen tukeminen) 

- Tekstiili- ja vaatetusalan perustutkinto 

- Käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto 

 

Hiusalan perustutkintoon voidaan opiskelijan henkilökohtai-sen 

opiskelusuunnitelman kautta sisällyttää yksi ammatillinen tutkinnon osa seuraa-vista 

ammattitutkinnoista: 

 

- Hiusalan ammattitutkinto 

- Myynnin ammattitutkinto 

- Markkinointiviestinnän ammattitutkinto 

- Yrittäjän ammattitutkinto 

- Hierojan ammattitutkinto 

- Teatterialan ammattitutkinto 

- Tekstiilialan ammattitutkinto 

- Vaatetusalan ammattitutkinto 

 

Hiusalan perustutkintoon voidaan opiskelijan henkilökohtai-sen 

opiskelusuunnitelman kautta sisällyttää yksi ammatillinen tutkinnon osa seuraa-vista 

erikoisammattitutkinnoista: 

 

- Hiusalan erikoisammattitutkinto 

- Kosmetologin erikoisammattitutkinto 

- Teatterialan erikoisammattitutkinto 

- Yrittäjän erikoisammattitutkinto 

- Markkinointiviestinnän erikoisammattitutkinto 

- Hierojan erikoisammattitutkinto 

- Tekstiilialan erikoisammattitutkinto 
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- Vaatetusalan erikoisammattitutkinto 

 

3. Yhdistelmäopinnot 

 

- Yhdistelmäopiskelija suorittaa sekä ammatillisen perustutkinnon että ylioppilas-

tutkinnon. Opinnot suoritetaan yhteistyössä Vaasan lyseon lukion kanssa. Osa 

yhdistelmäopintoja suorittavan opiskelijan ammatilliseen perustutkintoon kuulu-

vista opinnoista korvataan lukiokursseilla. Korvattavat opinnot ja niiden määrä 

riippuvat siitä, mitkä ylioppilaskokeet opiskelija suorittaa. Lukio-opinnoilla korvat-

tavat opinnot voivat vaihdella 24 ï 40 ov välillä. Tässä tutkinnossa lukiokursseil-

la korvataan seuraavia ammatillisen perustutkinnon opintoja opiskelijan henkilö-

kohtaisen opiskelusuunnitelman mukaisesti: 

 

o Vapaasti valittavat tutkinnon osat        10 ov 

o Ammattitaitoa täydentävät pakolliset tutkinnon osat 7 ï 14 ov 

o Ammattitaitoa täydentävät valinnaiset tutkinnon osat          4 ov 

o Ammatillinen valinnainen tutkinnon osa (Asiakkaan tyylipalvelut) 

     0 ï 10 ov 

 

AMMATTIOSAAMISEN NÄYTÖT 
 

- Ammattiosaamisen näytöistä on määrätty opetushallituksen tutkinnon perusteis-

sa ja Vaasan ammattiopiston opetussuunnitelman yhteisessä osassa. Seuraa-

vassa taulukossa näkyy ne tutkinnon ammatilliset osat, joista näyttöjä suorite-

taan. Lukusuunnitelmissa on kuvattu tarkemmin, mitkä tutkinnon osat mihinkin 

opintoväylään kuuluvat (ks. kohta Lukusuunnitelmat).  

 

- Taulukosta selviää, toteutetaanko näytöt koko näyttönä vai osanäyttöinä, ketkä 

päättävät arvosanasta, näytön suoritusajankohta sekä suoritetaanko näyttö työ-

paikalla vai oppilaitoksessa. Lisäksi taulukosta selviää, millainen näyttö on ky-

seessä sekä näytön arviointikohteet. Tässä tutkinnossa ammattiosaamisen 

näytöt toteutetaan seuraavasti:  
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Tutkinnon näyttösuunnitelma / Peruskoulupohjainen     
Hyväksytty ammattiosaamisen näyttötoimikunnassa 11.01.2011.      

Tutkinnon osat, ov 
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 p
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Näyttö 

Näytön 

arviointi-

kohteet 

K
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-
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O
p
p
ila

it
o
s
 1 2 3 4 

Hiusten leikkaami-

nen ja partakäsit-

telyt, 20 ov 

 

Pitkien hiusten 

tasausleikkaus 

NPA 11102 

- osanäyttö 

 

 

 

 

 

Miesten muodikas 

leikkaus 

NPA 11103 

- osanäyttö 

 

 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiskelija osoittaa hiusten leikkaamisen ja 

partakäsittelyjen ammattitaitonsa tekemällä 

asiakkaalle hiusten ja hiuspohjan hoitokäsit-

telyjä, hiusten leikkauksia sekä partakäsitte-

lyjä sekä kielitaitonsa kielitaustansa mukai-

sesti asiakaspalvelutilanteissa parturi-kam-

paamossa tai muussa mahdollisimman hyvin 

alan työpaikan olosuhteita vastaavassa ym-

päristössä. Työtä tehdään niin laajasti, että 

ammattitaidon voidaan todeta vastaavan 

ammattitaitovaatimuksia. 

K K O K 

Kampaukset ja 

ehostus, 15 ov 

 

Rullakampaus 

NPA 11202 

- osanäyttö 

 

 

 

 

Pitkien hiusten 

teema kampaus ja 

ehostus 

NPA 11201 

- osanäyttö 

 

 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa hiusten 

kampaamisessa ja ehostuksessa tekemällä 

asiakkaille eri hiuspituuksiin kampauksia ja 

ehostuksia parturi-kampaamossa tai muussa 

mahdollisimman hyvin alan työpaikan olosuh-

teita vastaavassa ympäristössä. Työtä teh-

dään niin laajasti, että ammattitaidon voidaan 

todeta vastaavan ammattitaitovaatimuksia. 

 

K K O K 
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Värjäyskäsittelyt, 

20 ov 

 

Hapetevärjäys 

NPA 11301 

-osanäyttö 

 

-  

 

Naisten hiusten 

monivärjäys 

NPA 11302 

-osanäyttö 

 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa 

värjäämällä asiakkaiden hiuksia parturi-

kampaamossa tai muussa mahdollisimman 

hyvin alan työpaikan olosuhteita vastaavassa 

ympäristössä. Työtä tehdään siinä 

laajuudessa, että ammattitaidon voidaan 

todeta vastaavan ammattitaitovaatimuksia. 

 

K K O K 

Permanenttikäsit- 

telyt, 10 ov 

 

Klassinen 

permanentti 

NPA 11401 

-koko näyttö 

x  x x 3  x Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa tekemällä 

permanentteja asiakaspalvelutilanteissa par-

turi-kampaamoissa tai muussa mahdollisim-

man hyvin alan työpaikan olosuhteita vastaa-

vassa ympäristössä. Työtä tehdään siinä laa-

juudessa, että ammattitaidon voidaan todeta 

vastaavan ammattitaitovaatimuksia. 

K K O K 

Hiusalan yrittäjyys 

ja yritystoiminta, 10 

ov 

 

Palvelutilanne 

NPA 11501 

- koko näyttö 

 

x  x  1  x Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa toimimal-

la asiakaspalvelu- ja myyntitehtävissä hius- ja 

kauneudenhoitoalan yrityksessä tai alan työ-

paikan olosuhteita vastaavassa ympäristös-

sä. Työtä tehdään siinä laajuudessa, että am-

mattitaidon voidaan todeta vastaavan am-

mattitaitovaatimuksia. 

 

K E E K 

Asiakkaan tyylipal-

velut, 10 ov 

 

Naisten muodikas 

kokonaisuus 

NPA 30101 

- koko näyttö 

 

 

x  x x 3 x 

 
 
 

 Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa toteutta-

malla nais- ja miesasiakkaille tyylikonsultoin-

nin parturi-kampaamossa tai muussa mah-

dollisimman hyvin alan työpaikan olosuhteita 

vastaavassa ympäristössä. Työtä tehdään 

siinä laajuudessa, että ammattitaidon voi-

daan todeta vastaavan ammattitaitovaatimuk-

sia. 

 

K K K K 

Hiusten muotoilu-

kokonaisuudet, 5 

ov 

 

Miesten muodikas 

kokonaisuus 

NPA 30901 

-koko näyttö 

 

- y 

 

x  x x 3 x  Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa tekemällä 

asiakkaalle hiusten ja parran muotoilukoko-

naisuuksia sekä erilaisia juhla- ja teemakam-

pauksia. Lisäksi hän kiinnittää irtohiuksia tai 

lisäkkeitä kampauksiin. Työ toteutetaan par-

turi-kampaamossa tai mahdollisimman hyvin 

alan työpaikan olosuhteita vastaavassa ym-

päristössä. Työtä tehdään siinä laajuudessa, 

että ammattitaidon voidaan todeta vastaavan 

ammattitaitovaatimuksia. 

K K K K 
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1 = Työprosessi     2 = Työmenetelmät, -välineet ja materiaalien hallinta   

3 = Työn perustana olevan tiedon hallinta  4 = Elinikäisen oppimisen avaintaidot 

 

 

K = kokonaan 

E = ei lainkaan 

O = osittain 
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Tutkinnon näyttösuunnitelma / Ylioppilaspohjainen 
Hyväksytty ammattiosaamisen näyttötoimikunnassa 11.01.2011.      

Tutkinnon osat, ov 
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O
p
p
ila

it
o
s
 1 2 3 4 

Hiusten 

leikkaaminen ja 

partakäsittelyt, 20 

ov 

 

Pitkien hiusten 

tasausleikkaus 

NPA 11102 

- osanäyttö 

 

 

 

 

Naisten muodikas 

hiustenleikkaus 

NPA 11101 

- osanäyttö 

 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiskelija osoittaa hiusten leikkaamisen ja 

partakäsittelyjen ammattitaitonsa tekemällä 

asiakkaalle hiusten ja hiuspohjan 

hoitokäsittelyjä, hiusten leikkauksia sekä 

partakäsittelyjä sekä kielitaitonsa 

kielitaustansa mukaisesti 

asiakaspalvelutilanteissa parturi-

kampaamossa tai muussa mahdollisimman 

hyvin alan työpaikan olosuhteita vastaavassa 

ympäristössä. Työtä tehdään niin laajasti, 

että ammattitaidon voidaan todeta vastaavan 

ammattitaitovaatimuksia. 

 

 

K K O K 

Kampaukset ja 

ehostus, 15 ov 

 

Rullakampaus 

NPA 11202 

- osanäyttö 

 

Pitkien hiusten 

teema kampaus ja 

ehostus 

NPA 11201 

- osanäyttö 

 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa hiusten 

kampaamisessa ja ehostuksessa tekemällä 

asiakkaille eri hiuspituuksiin kampauksia ja 

ehostuksia parturi-kampaamossa tai muussa 

mahdollisimman hyvin alan työpaikan 

olosuhteita vastaavassa ympäristössä. Työtä 

tehdään niin laajasti, että ammattitaidon 

voidaan todeta vastaavan 

ammattitaitovaatimuksia. 

 

 

 

K K O K 

Värjäyskäsittelyt, 

20 ov 

 

Hapetevärjäys 

NPA11301 

- osa näyttö 

 

 x 

 

 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa 

värjäämällä asiakkaiden hiuksia parturi-

kampaamossa tai muussa mahdollisimman 

hyvin alan työpaikan olosuhteita vastaavassa 

ympäristössä. Työtä tehdään siinä 

laajuudessa, että ammattitaidon voidaan 

todeta vastaavan ammattitaitovaatimuksia. 

K K O K 
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Naisten hiusten 

monivärivärjäys 

NPA 11302 

- osanäyttö 

 

x 

 

x 

 

x 

 

2 

 

x 

 

 

 

 

Permanenttikäsit- 

telyt, 10 ov 

 

Klassinen 

permanentti 

NPA 11401 

- koko näyttö 

 

 

x  x x 2 x  Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa tekemällä 

permanentteja asiakaspalvelutilanteissa 

parturi-kampaamoissa tai muussa 

mahdollisimman hyvin alan työpaikan 

olosuhteita vastaavassa ympäristössä. Työtä 

tehdään siinä laajuudessa, että 

ammattitaidon voidaan todeta vastaavan 

ammattitaitovaatimuksia. 

K K O K 

Hiusalan yrittäjyys 

ja yritystoiminta, 10 

ov 

 

Palvelutilanne 

NPA 11501 

- koko näyttö 

 

 

x  x  1  x Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa 

toimimalla asiakaspalvelu- ja 

myyntitehtävissä hius- ja kauneudenhoitoalan 

yrityksessä tai alan työpaikan olosuhteita 

vastaavassa ympäristössä. Työtä tehdään 

siinä laajuudessa, että ammattitaidon 

voidaan todeta vastaavan 

ammattitaitovaatimuksia. 

 

K E E K 

Hiusten 

muotoilukokonai- 

suudet, 5 ov 

 

Miesten muodikas 

kokonaisuus 

NPA 39001 

-koko näyttö 

x  x x 2  x Opiskelija osoittaa ammattitaitonsa tekemällä 

asiakkaalle hiusten ja parran 

muotoilukokonaisuuksia sekä erilaisia juhla- 

ja teemakampauksia. Lisäksi hän kiinnittää 

irtohiuksia tai lisäkkeitä kampauksiin. Työ 

toteutetaan parturi-kampaamossa tai 

mahdollisimman hyvin alan työpaikan 

olosuhteita vastaavassa ympäristössä. Työtä 

tehdään siinä laajuudessa, että 

ammattitaidon voidaan todeta vastaavan 

ammattitaitovaatimuksia 

 

K K K K 

 

1 = Työprosessi     2 = Työmenetelmät, -välineet ja materiaalien hallinta   

3 = Työn perustana olevan tiedon hallinta  4 = Elinikäisen oppimisen avaintaidot 

 

K = kokonaan 

E = ei lainkaan 

O = osittain 
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LUKUSUUNNITELMAT 
 

- Opintojen alkaessa opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen opiskelusuunnitelma 

(HOPS), joka tehdään tutkinnon lukusuunnitelman pohjalta.  

 

- Lukusuunnitelmassa näkyy  

 

- tutkintoon kuuluvat opinnot ja opintojaksot, 

- ovatko opinnot pakollisia vai valinnaisia, 

- opintojen suunniteltu suoritusajankohta, 

- sellaiset tutkinnon osat, jotka korvataan lukio- tai väyläopinnoilla, 

mikäli opiskelija on kyseiset opinnot valinnut. 

 

- Tutkinnon osia on selostettu myös kohdassa Tutkinnon muodostuminen.  

 

Tutkinto sisältää seuraavat lukusuunnitelmat: 

 

Lukusuunnitelma 1 Hiusalan perustutkinto, peruskoulupohjainen 

Lukusuunnitelma 2 Hiusalan perustutkinto, ylioppilaspohjainen 
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Lukusuunnitelma 1   
 

HIUSALAN PERUSTUTKINTO, PARTURI-KAMPAAJA 120 ov 

Lukusuunnitelma 1, peruskoulupohjainen Näytöt Lukuvuosi  Yhteensä 

Tutkinnon 

osan 

koodi 

Opintojakson 

koodi  

 

Tutkinnon osan nimi  / Opintojakson nimi 

 

 

Luku-

vuosi 

 

1 

ov 

 

2 

ov 

 

3 

ov 

 

ov 

 

 

  AMMATILLISET TUTKINNON OSAT     90 

  Pakolliset tutkinnon osat     75 ov 

PAR 111  Hiusten leikkaaminen ja partakäsittelyt 1 v, 2v    20 ov 

 PAR 11101 Hiusten ja parran leikkauksen perusteet  6    

 PAR 11102 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)  4    

 PAR 11103 Hiusten ja parran leikkaus 1   8   

 PAR 11104 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)   2   

PAR 112  Kampaukset ja ehostus 1v, 3 v    15 ov 

 PAR 11201 Kampauksen ja ehostuksen perusteet  3    

 PAR 11202 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)  2    

 PAR 11203 Kampaus ja ehostus 1   3   

 PAR 11204 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)   2   

 PAR 11205 Kampaus ja ehostus 2    3  

 PAR 11206 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)    2  

PAR 113  Värjäyskäsittelyt 2v, 3 v    20 ov 

 PAR 11301 Värjäyksen perusteet  3    

 PAR 11302 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)  2    

 PAR 11303 Värjäyskäsittelyt 1   8   

 PAR 11304 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)   2   

 PAR 11305 Värjäyskäsittelyt 2    3  

 PAR 11306 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)    2  

PAR 114  Permanenttikäsittelyt 3 v    10 ov 

 PAR 11401 Permanentin perusteet   5   

 PAR 11402 Permanenttikäsittelyt    3  

 PAR 11403 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)    2  

PAR 115  Hiusalan yrittäjyys ja yritystoiminta 1 v    10 ov 

 PAR 11501 Palvelu- ja asiakasyhteistyö   5    

 PAR 11502 Hiusalan yrittäjyys ja yritystoiminta  5    

        

  Valinnaiset tutkinnon osat     15 ov 

PAR 301  

Asiakkaan tyylipalvelut (vaihtoehtoinen 

väyläopinnoille) 3 v    10 ov 

 PAR 30101 Muoto-oppi ja tyylipalvelut     10  

PAR 390  Hiusten muotoilukokonaisuudet (tammikuu) 3 v     5 ov 

 PAR 39001 Hiusten muotoilukokonaisuudet    5  

  

AMMATTITAITOA TÄYDENTÄVÄT 

TUTKINNON OSAT     20 ov 

  Pakolliset tutkinnon osat      

  (Yhdistemäopiskelijoilla osa pakollisista tutkinnon      
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HIUSALAN PERUSTUTKINTO, PARTURI-KAMPAAJA 120 ov 

Lukusuunnitelma 1, peruskoulupohjainen Näytöt Lukuvuosi  Yhteensä 

Tutkinnon 

osan 

koodi 

Opintojakson 

koodi  

 

Tutkinnon osan nimi  / Opintojakson nimi 

 

 

Luku-

vuosi 

 

1 

ov 

 

2 

ov 

 

3 

ov 

 

ov 

 

 

osista korvataan lukio-opinnoilla.) 

011  Äidinkieli, suomi 
    4 

 
01101 Työelämän viestintä 1 

    2 

 
01102 Työelämän viestintä 2 

    2 

016  Äidinkieli, suomi toisena kielenä 
    4 

 01601 Äidinkieli, suomi toisena kielenä 
    4 

020  Toinen kotimainen kieli, ruotsi 
    1 

 02001 Toinen kotimainen kieli, ruotsi 
    1 

031  Vieras kieli, A-englanti 
    2 

 03101 Vieras kieli, A-englanti 
    1 

061  Matematiikka 
    3 

 06101 Matematiikka 1 
    1 

 06102 Matematiikka 2 
    1 

 06103 Matematiikka 3 
    1 

062  Fysiikka ja kemia 
    2 

 06201 Fysiikka 1 
    1 

 06202 Kemia 1 
    1 

071  Yhteiskunta-, yritys- ja työelämätieto 
    1 

 07101 Yhteiskunta-, yritys- ja työelämätieto 
    1 

091  Liikunta 
    1 

 09101 Liikunta 
    1 

082  Terveystieto 
    1 

 08201 Terveystieto 
    1 

092  Taide ja kulttuuri 
    1 

 09201 Taide ja kulttuuri 
    1 

  Valinnaiset tutkinnon osat     4 

 

 

(Yhdistelmäopiskelijoilla valinnaiset tutkinnon 

osat korvataan lukio-opinnoilla.Tietyn      
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HIUSALAN PERUSTUTKINTO, PARTURI-KAMPAAJA 120 ov 

Lukusuunnitelma 1, peruskoulupohjainen Näytöt Lukuvuosi  Yhteensä 

Tutkinnon 

osan 

koodi 

Opintojakson 

koodi  

 

Tutkinnon osan nimi  / Opintojakson nimi 

 

 

Luku-

vuosi 

 

1 

ov 

 

2 

ov 

 

3 

ov 

 

ov 

 

 

painopisteen mukaan opiskelevilla tutkinnon osat 

korvataan väyläopinnoilla.) 

 

 

Valinnaiset tutkinnon osat toteutetaan 

keskitetysti oppilaitoksen vuosittaisen tarjonnan 

mukaan.      

        

  VAPAASTI VALITTAVAT TUTKINNON OSAT     10 

  

(Yhdistelmäopiskelijoilla vapaasti valittavat 

tutkinnon osat korvataan lukio-opinnoilla.Tietyn 

painopisteen mukaan opiskelevilla tutkinnon osat 

korvataan väyläopinnoilla.)      

  

Vapaasti valittavat tutkinnon osat toteutetaan 

keskitetysti oppilaitoksen vuosittaisen tarjonnan 

mukaan.      

  

AMMATTITAITOA TÄYDENTÄVÄT JA 

VAPAASTI VALITTAVAT TUTKINNON OSAT 

(jaksotus lukuvuosille)  10 10 10  

  

AMMATILLISTA OSAAMISTA 

YKSILÖLLISESTI SYVENTÄVÄT TUTKINNON 

OSAT     X 

  

Perustutkintoon voi sisältyä yli 120 opintoviikon 

meneviä yksilöllisesti syventäviä tutkinnon osia 

opiskelijan henkilökohtaisen 

opiskelusuunnitelman (HOPS) mukaisesti.      

        

  YHTEENSÄ KAIKKI OPINNOT  40 40 40 120 
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Lukusuunnitelma 2 
 

 

HIUSALAN PERUSTUTKINTO, PARTURI-KAMPAAJA 80 ov 

Lukusuunnitelma 2, ylioppilaspohjanen Näytöt Lukuvuosi  Yhteensä 

Tutkinnon 

osan 

koodi 

Opintojakson 

koodi  

 

Tutkinnon osan nimi  / Opintojakson nimi 

 

 

Luku-

vuosi 

 

1 

ov 

 

2 

ov 

 

3 

ov 

 

ov 

 

 

  AMMATILLISET TUTKINNON OSAT     90 

  Pakolliset tutkinnon osat     75 ov 

PAR 111  Hiusten leikkaaminen ja partakäsittelyt 1 v, 2v    20 ov 

 PAR 11101 Hiusten ja parran leikkaus 1  6    

 PAR 11102 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)  4    

 PAR 11103 Hiusten ja parran leikkaus 2   6   

 PAR 11104 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)   4   

PAR 112  Kampaukset ja ehostus 1v, 2 v    15 ov 

 PAR 11201 Kampauksen ja ehostuksen perusteet  3    

 PAR 11202 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)  2    

 PAR 11203 Kampaus ja ehostus 1   8   

 PAR 11204 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)   2   

PAR 113  Värjäyskäsittelyt 1 v,2v    20 ov 

 PAR 11301 Värjäyksen perusteet  8    

 PAR 11302 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)  2    

 PAR 11303 Värjäyskäsittelyt 1   6   

 PAR 11304 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)   4   

PAR 114  Permanenttikäsittelyt 2 v    10 ov 

 PAR 11401 Permanentin perusteet  5    

 PAR 11402 Permanenttikäsittelyt   3   

 PAR 11403 Hiusalan asiakaspalvelu (työssäoppiminen)   2   

PAR 115  Hiusalan yrittäjyys ja yritystoiminta 1 v    10 ov 

 PAR 11501 Palvelu- ja asiakasyhteistyö   5    

 PAR 11502 Hiusalan yrittäjyys ja yritystoiminta  5    

        

  Valinnaiset tutkinnon osat     15 ov 

  

Asiakkaan tyylipalvelut (vaihtoehtoinen 

väyläopinnoille)      

  Hyväksiluettu      10 ov 

        

PAR 390  Hiusten muotoilukokonaisuudet (tammikuu) 2 v    5 ov 

 PAR 39001 Hiusten muotoilukokonaisuudet   5   
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OPINNOT 
 

Seuraavilla sivuilla on kuvattu tutkinnon sisältämät opinnot. Opintojen yhteyteen 

on kirjattu opintojen ammattitaitovaatimukset, arvioinnin kohteet ja arviointikri-

teerit sekä suunnitelma opintojen arvioinnista ja osaamisen arviointimenetelmis-

tä. Suunnitelmissa on myös ohjeelliset toteutustavat oppimateriaaleista, opetus-

menetelmistä sekä oppimisympäristöistä. Opintojen ajoitus selviää lukusuun-

nitelmasta (ks. kohta Lukusuunnitelma).  

 

Parturi-kampaajan työ vaatii luovuutta ja kykyä ottaa koko ihmisen persoona 

huomioon, vaikka palvelut kohdistuvatkin lähinnä hiuksiin ja ihoon. Kyky tulla 

toimeen kaikenlaisten ja eri-ikäisten ihmisten kanssa on ensiarvoisen tärkeää. 

Parturi-kampaajalla täytyy olla aito halu palvella ihmisiä. Avoimuus, yhteistyö-

kykyisyys, joustavuus sekä tietynlainen nöyryys ovat tärkeimpiä ominaisuuksia. 

Asiakastöiden teko vaatii tekijältä myös ripeyttä ja organisointikykyä. 
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AMMATILLISET TUTKINNON OSAT 

 
Kaikille pakolliset tutkinnon osat 
 

 

Hiusten leikkaaminen ja partakäsittelyt, 20 ov 
 

Osaamisen arvioinnin toteutus Opetusjärjestelyt 

Tutkinnon osan arviointi Muu arviointi  Opintojaksojen nimi ja 

laajuus (ov) 

Ohjeellisia 

toteutustapoja 

Tutkinnon osa arvioidaan 

arviointiasteikolla 1 ï 3 

käyttäen tutkinnon perus-

teissa määriteltyjä arvioin-

nin kohteita ja arviointi-

kriteereitä. 

 

Arviointimenetelmät 

- ammattiosaamisen 

näyttö 

 

- Hiuksen rakenteen ja 

kasvuvaiheiden 

huomioon ottaminen 

- Leikkausten ja 

partakäsittelyjen 

ammattikäsitteiden 

hallinta 

- Ravinnon ja 

terveellisten 

elämäntapojen 

vaikutusten huomioon 

ottaminen hiusten ja 

hiuspohjan 

hyvinvointiin 

- Tiedon hankinta 

- Estetiikan ja kestävän 

kehityksen huomioon 

ottaminen 

 

Arvioidaan koe ja 

harjoitustöinä 

- Hiusten ja parran leik-

kauksen perusteet, 6 

ov 

- Hiusalan 

asiakaspalvelu 

(työssäoppiminen) 4 

ov 

- Hiusten ja parran leik-

kaus 1, 8 ov 

- Hiusalan 

asiakaspalvelu 

(työssäoppiminen) 2 

ov 

 

Oppimateriaalit 

- Hiusalan kirjallisuus 

 

Opetusmenetelmät 

- lähiopetus 

- asiakastyöskentely 

- parityöskentely 

- harjoitustehtäviä 

- opintokäyntejä 

- verkko-opetus  

 

Oppimisympäristöt 

- Hiusstudio Parcoksen 

työsalit 

- hiusalan yritykset 

- tutustumiskäynnit alan 

yrityksiin 

- tietoverkko  

Tutkinnon osan arvioinnista päättää opettaja, opettajat 

ja työpaikkaohjaaja yhdessä. 

 

 

Ammattitaitovaatimukset 

 

Opiskelija osaa 

 

 määritellä hiuksen rakenteen ja kasvuvaiheet  

 suunnitella ja toteuttaa hiusten ja hiuspohjan hoitokäsittelyn 

 suunnitella ja toteuttaa asiakkaille erilaisia hiusten leikkauksia ja partakäsittelyjä 

 pestä asiakkaan hiukset työn vaatimalla tavalla 

 hieroa hiuspohjan 

 tulkita asiakkaan tyyliä hiusten leikkausta ja partakäsittelyä suunnitellessaan 

 ottaa huomioon muodin asiakkaan hiusten leikkauksessa ja partakäsittelyssä 
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 ottaa huomioon muoto-opin hiusten leikkaamisessa ja parran muotoilussa 

 hyödyntää tuotetuntemustaan hiusten ja hiuspohjan hoitokäsittelyissä 

 käyttää tuotteita, työvälineitä ja laitteita 

 muotoonkuivata asiakkaan hiukset  

 ottaa huomioon ravinnon ja terveellisten elintapojen vaikutuksen hiusten ja hiuspohjan 

hyvinvointiin 

 suositella ja myydä asiakkaalle hiusten ja parran kotihoitotuotteita ja ohjata niiden käytössä 

 toimia erilaisissa asiakaspalvelu- ja vuorovaikutustilanteissa 

 hyödyntää kielitaitoaan asiakaspalvelussa 

 hankkia tietoa eri lähteistä  

 ottaa työssään huomioon yrittäjyyden, aloitekykyisyyden ja vastuullisuuden  

 edistää toimintansa turvallisuutta ja vastuullisuutta työssään   

 ylläpitää terveellisiä elintapoja, yhteisönsä ihmissuhteita sekä toiminta- ja työkykyään 

 ylläpitää ergonomista, hygieenistä, terveellistä ja turvallista työympäristöä 

 tunnistaa työhön ja työympäristöön liittyvät vaarat ja terveyshaitat sekä ennakoida ja 

suojautua niiltä 

 noudattaa ammattietiikkaa 

 ottaa huomioon kestävän kehityksen 

 arvioida omaa työtään 

 

Arviointi 

 

Taulukkoon on koottu arviointikriteerit kolmelle eri osaamisen tasolle sekä arvioinnin kohteet. Ammatillisessa 

peruskoulutuksessa arvioinnin kohteet ovat samalla tutkinnon osan keskeinen sisältö.  

 

Arvioinnin kohde Arviointikriteerit 

1. Työprosessin hallinta  Tyydyttävä T1 Hyvä H2 Kiitettävä K3 

Opiskelija  

Hiusten ja hiuspohjan hoito-
käsittelyn suunnittelu 

suunnittelee hiusten ja hius-
pohjan hoitokäsittelyn  
 

suunnittelee hiusten 
ja hiuspohjan hoito-
käsittelyn asiakkaan 
tarpeiden mukaisesti 

suunnittelee hiusten 
ja hiuspohjan hoito-
käsittelyn itsenäisesti 
ja asiakkaan tarpei-
den mukaisesti 
 

Hiusten leikkaus- ja parta-
käsittelyn suunnittelu 

tekee toteuttamiskelpoisia 
hiusten leikkaus- ja parta-
käsittelysuunnitelmia ja 
noudattaa työohjeita 

tunnistaa erilaisten 
hiusten leikkauksien 
ja partakäsittelyjen 
mahdollisuudet ja 
ottaa huomioon 
asiakkaan toiveita 

ottaa suunnittelus-
saan huomioon hius-
ten ja partakäsitte-
lyjen sekä muodin 
tarjoamat mahdolli-
suudet suhteessa 
asiakkaan toiveisiin 
ja tyyliin 
 

Hiusten peseminen pesee hiukset työn vaati-
malla tavalla 

pesee hiukset asi-
akkaan tarpeen mu-
kaisesti 

pesee hiukset asi-
akkaan tarpeen mu-
kaisesti ja tuotetun-
temustaan hyödyn-
täen 
 
 


